

Ord	Forklaring
Afdeling / funktion	Opdeling af det autorisationskrævende arbejde i funktioner/afdelinger. Afdelinger/funktioner, hvor der udføres ikke-autorisationskrævende arbejde har ingen betydning i relation til kravene til SKS-systemet.
Aftalegennemgang	Gennemgang af tilbud, ordre, arbejdsordre m.m. for at sikre, at elsikkerheden er i orden, og at virksomheden er i stand til at løse opgaven. Aftalegennemgang skal, såfremt der foreligger skriftlig beskrivelse af opgaven, være dokumenteret, eventuelt med dato og signatur.
Audit	Ved audit forstås en systematisk metode til gennemgang af virksomhedens arbejdsgange for at fremskaffe beviser for, at SKS-systemet er indført i virksomheden, lever op til SKS-kravene og virker i praksis.
Auditor	Person, der foretager en uvildig efterprøvning af systemer.
Autoriseret	Person, der er indehaver af en personlig autorisation.
Bemyndigelse	Den autoriserede kan bemyndige medarbejdere i organisationen til at udføre opgaver, som i henhold til stillingsbeskrivelse og almindelig praksis normalt henhører til den autoriseredes ansvarsområde. Bemyndigelse kan fremgå af stillingsbeskrivelse, generelle retningslinjer, forretningsgange eller som stillingsfuldmagt.
Delegering	Den autoriserede har mulighed for at delegerer ansvar for instruktion og tilsyn til underordnede medarbejdere. Ved denne delegering kan det strafansvar, den autoriserede har overfor myndigheder for så vidt angår elsikkerhed, overføres til den medarbejder, der modtager delegeringen. Den autoriserede har ansvar for at vurdere kvalifikationerne hos den eller de personer, hvortil der delegeres. Denne type delegering skal særskilt skriftligt dokumenteres.
Dokumentation	Ved "dokumentation" eller ved "dokumenterede" forstås der i retningslinjerne, at der skal foreligge en skriftlig dokumentation. Denne kan foreligge i elektronisk form.
Elmedarbejder	Ved elmedarbejder forstås enhver medarbejder, der er beskæftiget med udførelse af autorisationskrævende arbejde.
Evaluering af SKS-system	Ledelsens gennemgang af hele SKS-systemet for at vurdere dets fortsatte egnethed til at sikre elsikkerheden. Ledelsens evaluering skal indebære, at der er indsamlet de nødvendige oplysninger, som auditresultater, afvigelser m.m. til, at ledelsen kan gennemføre sin vurdering.
Fejl	Ved fejl forstås enhver situation, som har medført eller kunne have medført manglende elsikkerhed. Som fejl betragtes derfor enhver situation, som potentielt kunne have medført manglende elsikkerhed, og hvor der er gennemført en korrigerende handling. Fejl, som opstår, identificeres og korrigeres i en og samme arbejdssituation, opfattes ikke som havende medført eller kunne have medført manglende elsikkerhed.
Måleinstrumenter	Udstyr som benyttes til målinger, som kan have betydning for elsikkerheden. Eksempelvis isolationsmodstand, overgangsmodstand eller fejlstrøm ved udkobling af HPFI-afbryder.

Procedure	Hvor retningslinjerne stiller krav om procedurer, betyder det, at der som en del af SKS-systemet skal forefindes en fast fremgangsmåde for gennemførelsen af aktiviteten. Procedurer skal forefindes i skriftlig form.
Registreringer	Ved registreringer i SKS-systemet forstås registreringer af resultatet af en gennemført aktivitet. Eksempelvis fejlregistrering, vedligeholdelse af håndværktøj med videre.
Uddannelse og træning	Alle aktiviteter der anvendes for at forøge den elsikkerhedsmæssige kompetence hos medarbejderne. Der kan være tale om deltagelse i eksterne kurser, konferencer, seminarer, møder og leverandørpræsentationer. Sidemandindlæring og lærlinge-uddannelse på jobbet betragtes også som uddannelse.
Vedligeholdelse	Det er et krav, at SKS-systemet vedligeholdes løbende. Dvs. SKS-systemet inklusive alle procedurer og grundlag skal opdateres, hvis der er ændringer.
Virksomhed	En virksomhed er defineret ved et CVR-nr. En virksomhed med en filial, hvor filialen hører under samme CVR-nr., regnes således som én virksomhed. Et moderselskab med et datterselskab, hvor datterselskabet har eget CVR-nr., regnes som to virksomheder. Enkeltmandsvirksomheder, der ikke er momsregistreret, og som derfor ikke har et CVR-nr., betragtes dog også som en virksomhed.
Virksomheds-autorisation	Virksomhedernes tilladelse til drift af elinstallatørvirksomhed i Danmark som følge af godkendt ansøgning hos Sikkerhedsstyrelsen.
Virksomhedstype	Klassifikation af elinstallatørvirksomhed som konsekvens af organisationens opbygning samt den (de) autoriseredes placering i forhold til ledelsen.